Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 767/2017

Requer Informações referentes à
instalação dos brinquedos do parque
infantil do Espaço Integrado de
Educação Ambiental Fioravante Luís
Angolini e Anna Rosa Tuchaspki no
Bairro Caiubi.  (A)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que fomos procurados por pais de alunos da
referida escola nos informando que o parque infantil foi instalado, porém não
está em condições de uso,

                      REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- É do conhecimento da administração que o referido parque

não está em condições de uso para as crianças?

2- Caso positivo, porque ainda não foram tomadas as devidas
providencias?

3- Caso negativo existe a possibilidade de tomarem providencias
para que as crianças possam utiliza-lo com segurança?

4- Existe algum prazo para que o mesmo fique em condições de
uso?

5-  Outras informações que julgar necessárias?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de Junho de 2017.

José Luís Fornasari

“Joi Fornasari”

- Solidariedade -
-Vereador-